
 

Uchwała Nr XIX/53/13. 

Rady Dzielnicy Piecki-Migowo 

z dnia 12 lutego 2013 roku 

w sprawie wyboru metody pobierania opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi  

w mieście Gdańsku 
 
Na podstawie §14 ust. 1 pkt. 5 załącznika do uchwały Nr XIX/342/11 Rady Miasta Gdańska z dnia 27 października 2011 roku w sprawie 

uchwalenia Statutu Dzielnicy Piecki-Migowo (Dz. Urz. Woj. Pomorskiego 2011.164.3426 Ogłoszony: 2011-12-09) oraz uchwały XXII/440/12 

Rady Miasta Gdańska z dnia 26 stycznia 2012r. zmieniającej uchwałę Rady Miasta Gdańska w sprawie uchwalenia Statutu Dzielnicy Piecki – 
Migowo (Dz. Urz. Woj. Pomorskiego 2012.554 Ogłoszony: 2012-02-08)  

 
uchwala się, co następuje:  
 

§ 1 
 
Rada Dzielnicy Piecki-Migowo po przeprowadzeniu konsultacji z mieszkańcami Dzielnicy Piecki-Migowo 
przedstawia Radzie Miasta Gdańska oraz Prezydentowi Miasta Gdańska rekomendowaną metodę 
pobierania opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie Miasta Gdańska.  
 

§ 2 
 
Rada Dzielnicy rekomenduje, w przypadku nieruchomości na których zamieszkują mieszkańcy, do 
realizacji metodę osobową. 
  

§ 3 
 

Opłata w systemie naliczeń „metodą od osoby” powinna być proporcjonalna do kalkulacji 

wykonanej przez władze miasta. W przypadku nie stosowania się do narzuconego rozdziału 

odpadów na suche –mokre może być zastosowana opłata o 100% wyższa. 
 

§ 4 
 

W systemie opłat należy promować selektywną zbiórkę odpadów, w tym oprócz systemu 

dualnego suche-mokre wprowadzanego przez Gminę Gdańsk, istniejący system selektywnej 

zbiórki odpadów szkło-tworzywa sztuczne-makulatura stosując dodatkową zniżkę opłaty o 10 %. 
 

§ 5 
 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Dzielnicy Piecki-Migowo. 
 

§ 6 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 
 

PRZEWODNICZĄCY RADY DZIELNICY 
PIECKI-MIGOWO 

Piotr Wysocki 
 
 
 
UZASADNIENIE:  
 
Naliczanie opłat od osoby jest metodą logiczną i sprawiedliwą, bo to osoby wytwarzają odpady. 
Administracja preferuje tzw. „metodę powierzchniową” prawdopodobnie ze względu na łatwiejsze dla 
urzędników ściągnięcie opłat naliczanych tą metodą. W okresie sezonu letniego ilość mieszkańców może 
być zmienna, ale można nałożyć na mieszkańców obowiązek zgłaszania dodatkowych lokatorów, 
przebywających np. dłużej niż 2 tygodnie. Podobnie można nałożyć obowiązek naliczania opłat za 
lokatorów wynajmujących mieszkanie (np. studentów). 



Do selektywnej zbiórki odpadów nadających się do recyklingu mieszkańcy są przygotowywani od wielu 
lat. Część z nich uczestniczy w tej zbiórce, której efektem jest pozyskanie surowca o wiele lepszej jakości 
niż odpady wysegregowane na linii sortowniczej z odpadów zmieszanych, w znacznym zakresie ręcznie, 
zabrudzonych w trakcie zbiórki we wspólnych pojemnikach i podczas transportu. Dla wsparcia metody 
selektywnej zbiórki odpadów surowcowych należy przewidzieć upust w opłatach dla deklarujących udział 
w zbiórce. 
 
Mieszkańcy powinni otrzymać instrukcję dotyczącą rozdziału odpadów na suche –mokre ze szczególnym 
uwzględnieniem odpadów wątpliwych np. pampersy, aby uniknąć zastosowania wobec nich 
podwyższonej stawki opłat jak za odpady zmieszane. 
 
Dzielnicę Piecki-Migowo w większości stanowi spółdzielnia LWSM Morena a pozostałą część tworzą 
mniejsze spółdzielnie oraz wspólnoty mieszkaniowe, które od początku działalności stosują rozliczenie 
wewnętrzne za wytwarzane odpady metodą osobową. Obecnie stawka wynosi od 6-8 zł/osobę. 
Metoda ta jest rozpoznana, powszechnie stosowana i akceptowana w Dzielnicy Piecki-Migowo. 


